2020年２月５日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名  代表取締役会長兼 CE O  髙島 勇二

  （東証第二部 コード番号：6670）

問合せ先   経営企画室 広報 I R 担当

          ir-otoiawase@mcj.jp

台風 19 号による影響に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020年３月期第３四半期連結累計期間（2019年４月１日～2019年12月31日）において、下

記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

2019年10月15日付「台風19号による影響に関するお知らせ」及び2019年11月26日付「台風19

号による影響に関するお知らせ（第二報）」でお知らせいたしましたとおり、2019 年 10 月に発生した

台風19号の影響により、千曲川が氾濫し、当社子会社が一部製品の製造を委託している外部委託先の

施設が浸水したため、在庫品及び部材品が被害を受けました。

この度、当該在庫品及び部材品の被害額が確定したため、災害による損失として719百万円を特別損

失に計上しております。

２． 業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表の2020年３月期第３四半期連結累計期間において計上し

ております。

以上